



Ansökan om bidrag till Ungdomsverksamheten i Rinkeby Folkets Hus 2015

En mötesplats för kreativitet och möjligheter

I Rinkeby Folkets Hus har det under många år bedrivits ungdomsverksamhet på vardagskvällarna. Vi har vänt oss till främst ungdomar i åldrarna 16-25 år, men många är också något äldre. Verksamheten har under hösten 2013 bedrivits under namnet Hus1, men ungdomarna har nu bestämt att man vill återgå till det gamla namnet Café Respekt. Normalt är den öppen fem dagar i veckan. Sedan hösten 2014 gäller tiderna från 18.00 och fram till 21.30 då det varit få som kommit före 18.00.

Verksamheten bjuder både på ett mindre café där man kan träffas för att samtala och umgås, men är även en plats att inspireras och utvecklas på. Genom workshops, seminarier och föreläsningar blir Café Respekt den givna platsen att besöka. Träffpunkten för vänner där kunskap utbyts och utökas. Unikt för verksamheten är även möjligheten för tjejer eller killar att umgås avskilt i ett mindre rum. Undantag kan vara att Rinkebysalen är uthyrd för annan verksamhet som inte går att kombinera med ungdomsverksamheten. Det lilla rummet utanför foajén är dock alltid tillgängligt.

Förutom själva caféverksamheten med olika sällskapsspel, pingis och liknande erbjuds verksamhet utifrån programinslag med medverkan av externa personer. För programinslagen i verksamheten samarbetar vi också med andra aktörer. Några viktiga är ABF, stadsdelsförvaltningen, biblioteket, Ungdomens Hus, Akropol, Rädda Barnen och föreningen Galka.

I samråd med ungdomsledare och besökande ungdomar har några områden ringats in som angelägna att fokusera på vid planeringen. Det gäller

- Demokrati/politik/jämställdhet
- Arbete och utbildning
- Kultur och identitet

Verksamheten under hösten 2014

Café Respekt är öppet mellan 18.00 och 21.30 varje vardagskväll under hösten.

En aktivitet som efterfrågas av ungdomarna är möjligheten att sitta och diskutera olika frågor där man kan ta upp värderingsfrågor etc. Ungdomarna väljer själva vilka ämnen de vill diskutera. Detta är en komplettering till filosoficaféerna som arrangeras i samverkan med ABF.

Postadress

Box 5075
163 05 SPÅNGA

Besöksadress

Skårbygränd 1
Rinkeby Centrum

Postgiro

34 85 47 - 1

Telefon

08 - 761 79 05

Fax

08 - 795 86 57

Föreningen Galka har fått medel från Arvsfonden för verksamhet kring hur man motverkar extremism. Ungdomsverksamheten i Folkets Hus kopplas till detta genom att vi står för lokaler när möten hålls. Även detta sker i form av diskussioner.

För tjejverksamhet har vi "Guzzcafé" varannan vecka. Då förs samtal kring olika teman med en samtalsledare som håller i kvällen.

I samarbete med Akropol ordnar vi fysisk aktivitet. Det som genomförts under hösten är tennis och badminton. Ett besök på Bodaborg i Oxelösund planeras till 21 december.

Då våra besökande ungdomar och även ungdomsledarna har en utländsk bakgrund är det också viktigt att inför t.ex. julen bjuda på litet svenska seder.

Aktiviteter som genomförts/planeras under hösten

14/9 Valvaka med artistunderhållning i samarbete med Ungdomens Hus.

15-16/10 Galkaseminarium

23/10 Filosoficafé i samarbete med ABF

24/10 Tennis i samarbete med Akropol

29/10 Premiär av guzzcafé med samtalsledaren Ayesha

30/10 Badminton i samarbete med Akropol

6/11 studievägledarträff

7-9/11 Ungdomsledarutbildning

12/12 Luciabio

22/12 julbord

Planerad verksamhet under 2015

För att ge möjlighet att uttrycka sig och framföra sina åsikter planerar vi att starta ett tidningsprojekt. I anslutning till det planeras en *skrivarverkstad* en gång i veckan. För detta behövs en skrivledare. Detta kan också ha en koppling till Revolution Poetry som kan arrangeras till våren. Till en sluten grupp journalistiskt intresserade besökare vill vi ge möjligheten att kunna skapa en egen tidning. För detta behövs hjälp av några journalister och en mentor som är sammanhållande. Tanken är att en tidning kan produceras per termin. För detta projekt kommer delfinansiering att sökas från något annat håll.

Webbradio. I vår musikstudio vill vi regelbundet kunna producera poddcast som berör det som händer i Rinkeby. För detta behövs en tekniker och någon som ansvarar för verksamheten.

En liknande aktivitet "*Ge makt*" är att lära sig att bemästra digital teknik. Detta kan ske genom att arrangera workshops. En extern ledare engageras.

Musikworkshop planeras med Salazar Brothers från Red Line Records. Vi har en *musikstudio* där vi kan erbjuda verksamhet för ungdomar. För att sköta detta måste vi engagera en ansvarig. Tanken är att detta ska kunna erbjudas regelbundet.

Diskussioner är populära och värderingssamtal innebär att man tar ett debattämne som ungdomarna får föra samtal kring. Denna aktivitet kan ske antingen gemensamt eller separat bland killar för sig och tjejer för sig. Filosoficaféer i samarbete med ABF kommer att arrangeras löpande under året.

Breakdance är en dansform som även ger mycket träning. En person med mycket erfarenhet har bosatt sig i Järva och erbjuder sig att dela med sig av sina kunskaper till Café Respekt.

För tjejer planeras en kurs i *orientaliska danser*.

Möjligheter finns att införa både Krav maga, BJJ eller självförsvar för kvinnor till oss.

Samarbetet med Akropol för *fysiska aktiviteter* kommer att fortsätta. Det kan gälla snowboard, kanotpaddling, ridning eller skidåkning.

Talangjakt. Ett stort arrangemang utifrån tillgång till musikstudio, textskrivande med poeter och workshop med Red Line. En talangjakt för att visa upp våra ungas slutprodukt med en jury bestående av etablerade namn i artistbranschen. Detta avslutas som ett festivalarrangemang under hösten.

Det finns önskemål att ha en *modeshow* att visa upp egna sydda kläder. En muslimsk modedesigner kan engageras som instruktör.

Vi planerar en fortsatt verksamhet för att motivera och underlätta för ungdomar att utbilda sig och öka sina förutsättningar att komma in på arbetsmarknaden. Detta kommer att ske i samarbete med bl.a. Jobbtorg och studievägledare samt lokala företag.

Det är också viktigt att visa på positiva förebilder från Rinkeby och övriga staden. Vi planerar därför att varje månad bjuda in till inspirationsföreläsningar.

Också fortsättningsvis kommer vi att visa *fotboll* på storbild. Det gäller företrädesvis slutspelen inom Champions League.

Tjej/killgrupper Vår ambition är att erbjuda en mötesplats där tjejer och killar träffas gemensamt. Men på vägen dit kan det också behövas ett komplement där man träffas i skilda grupper. Önskan finns från både tjejer och killar att få umgås separat. I killarnas fall en slutna grupp som fokuserar på 10-15 deltagares väg till jobbet. Under processen bjuds olika hjälpande aktörer in. Även en öppen killgrupp önskas. Tjejerna önskar en öppen verksamhet för kvinnor med olika arrangemang, samtalsämnen och aktiviteter per gång. De strävar efter en frizon att kunna umgås på utan att ifrågasättas. Viktigt med denna punkt är att förankra verksamheten och få föräldrarnas godkännande.

För att göra verksamheten mer känd planeras att bjuda in föräldrar och ungdomar till öppet hus.

Våra ungdomsledare har fått utbildning för att bli kulturcoacher, men ännu inte blivit godkända. Vi räknar med att detta ska bli fallet inom kort.

Personal

För att driva verksamheten och ta emot ungdomarna så behöver det vara två personer närvarande. Vi anser att det ska vara en tjej och en kille så att alla ska känna sig välkomna. Vid visning av fotboll behöver det ofta vara någon/några ytterligare personer närvarande och visningen innebär normalt att husets vaktmästare måste arbeta någon/några timmar extra dessa kvällar. Verksamheten leds av en person på halvtid.

Uppskattade kostnader för ungdomsverksamheten i Café Respekt 2015

Löner inkl soc avgifter 34 000 kr/mån samt

extra vaktmästartimmar	390 000
Verksamhet enligt beskrivning	300 000
Information och föräldrakontakter	5 000
Personalutveckling	20 000
Administration	15 000
Summa	730 000

Mot ovanstående bakgrund ansöker Rinkeby Folkets Husförening om ett bidrag på 730 000 kr för verksamhet under 2015

Rinkeby 2014-12-01



Kerstin Aggefors, ordförande